
Beleidsregels energietoeslag gemeente Nijmegen 2023-A 

Het college van burgemeester en wethouders van Nijmegen, 

  

Gelet op artikel 35 van de Participatiewet 

  

Besluit vast te stellen: 

  

Beleidsregels energietoeslag gemeente Nijmegen 2023-A 

  

Artikel 1 Begrippen 
In deze beleidsregels wordt verstaan onder: 

College: het college van burgemeester en wethouders van Nijmegen; 

Peildatum: de datum waarop de aanvraag wordt gedaan; 

Referteperiode: november 2023; 

Wet: Participatiewet 

Artikel 2 Doelgroep 
1. De energietoeslag is bedoeld voor een huishouden met een laag inkomen en wordt ambtshalve 

of op aanvraag als bijzondere bijstand verleend. 

2. Voor de toepassing van deze regeling wordt het vermogen niet in aanmerking genomen. 

3. Een huishouden (alleenstaande of gezin) heeft een laag inkomen als gedurende de referteperiode 

het in aanmerking te nemen inkomen niet hoger is dan 130% van de toepasselijke inkomensgrens 

uit de Beleidsregels Inkomensondersteuning Participatiewet. 

4. Als de referteperiode niet representatief is voor het gemiddelde maandelijkse inkomen van een 

belanghebbende, kan het college het gemiddelde berekenen over het inkomen van de maanden 

januari 2023 tot en met de aanvraagdatum. 

5. Tot een huishouden wordt niet gerekend de persoon die op de peildatum: 

In een inrichting verblijft als bedoeld in artikel 1 aanhef en onder f van de wet; a. 

b. Jonger is dan 21 jaar; 

c. Is ingeschreven in de Basisregistratie personen met enkel een briefadres; of 

d. Aanspraak maakt op studiefinanciering op grond van de Wet studiefinanciering 2000. 

Deze personen komen niet voor een energietoeslag in aanmerking. 

Artikel 3 Ambtshalve toekenning 
Inwoners waarvan voor het college vaststaat dat zij voldoen aan de voorwaarden voor de energietoeslag 

2023 zullen deze ambtshalve ontvangen. Zij kunnen geen aanvraag meer indienen. 

Artikel 4 Aanvraag 
1. Huishoudens kunnen een aanvraag indienen met gebruikmaking van een daartoe vastgesteld 

aanvraagformulier. 

2. De hoogte van de energietoeslag is als volgt: 

Voor een alleenstaande: € 1.300,- a. 

b. Voor een gezin: € 1.300,- 

c. Meerdere rechthebbenden op hetzelfde adres, niet zijnde gehuwd of daarmee gelijkgesteld: 

€ 650,- per persoon. 

3. Voorbetalingen van € 500,- voor de energietoeslag van 2023 worden in mindering gebracht op 

de in het tweede lid genoemde bedragen. 

4. Voor de personen bedoeld in het tweede lid onder c geldt dat zij bij de aanvraag moeten aanleveren: 

ofwel een energiecontract op hun naam ofwel een specificatie van de huur waaruit blijkt dat 

energielasten aan hen worden doorbelast. 

5. Aanvragen kunnen worden ingediend tot en met 31 maart 2024. 

Artikel 5 Slotbepalingen 
1. Deze beleidsregels treden in werking op 1 november 2023 en vervallen op 1 april 2024. 

2. Deze beleidsregels worden aangehaald als “Beleidsregels energietoeslag gemeente Nijmegen 

2023-A”. 

Aldus besloten door het college in de vergadering van 24 oktober 2023, 

Nr. 459867 

GEMEENTEBLAD 31 oktober 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Nijmegen 

Gemeenteblad 2023 nr. 459867 31 oktober 2023 1 



De gemeentesecretaris, 

A.P.W. van de Klift 

De burgemeester, 

H.M.F. Bruls 

Gemeenteblad 2023 nr. 459867 31 oktober 2023 2 


